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（１）　健康診査

ア　胃がん検診実施状況〈胃部エックス線検査：４０歳以上〉（Ｔ６－１－１）

＜総数＞

管内総数 230,237 8,316 1,284 9894 6,130 5.2 601 7.2 503 83.7 1 433 23 75

大垣市 96,257 1,159 307 1150 696 1.7 53 4.6 49 92.5 - 37 - 4

海津市 22,807 624 89 672 469 3.6 46 7.4 29 63.0 - 26 6 11

養老町 18,880 871 135 1141 625 7.3 90 10.3 76 84.4 - 65 2 12

垂井町 16,973 714 131 569 498 4.6 60 8.4 35 58.3 - 33 - 25

関ケ原町 4,931 318 58 314 204 8.7 10 3.1 7 70.0 - 6 - 3

神戸町 12,268 843 87 1846 676 16.4 64 7.6 62 96.9 - 56 2 -

輪之内町 5,561 280 54 316 168 7.7 18 6.4 16 88.9 - 16 2 -

安八町 9,146 686 115 750 493 10.3 43 6.3 34 79.1 - 34 3 6

揖斐川町 14,615 1,050 82 1134 968 8.3 97 9.2 89 91.8 - 74 - 8

大野町 14,232 1,005 100 1192 782 9.9 81 8.1 72 88.9 - 54 8 1

池田町 14,567 766 126 810 551 7.0 39 5.1 34 87.2 1 32 - 5

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃部エックス線検査：４０歳以上〉（Ｔ６－１－１－１）

＜男＞

管内総数 109,006 3,890 578 4491 2,945 5.0 316 8.1 250 79.1 - 209 16 50

大垣市 45,296 496 117 510 326 1.5 26 5.2 24 92.3 - 17 - 2

海津市 10,919 316 44 330 240 3.7 21 6.6 15 71.4 - 12 3 3

養老町 8,965 418 63 540 306 7.3 52 12.4 41 78.8 - 34 1 10

垂井町 8,046 357 61 282 264 4.7 34 9.5 16 47.1 - 15 - 18

関ケ原町 2,339 164 35 146 101 8.9 2 1.2 1 50.0 - 1 - 1

神戸町 5,852 324 29 704 273 12.9 29 9.0 27 93.1 - 24 2 -

輪之内町 2,669 148 26 170 102 8.1 11 7.4 9 81.8 - 9 2 -

安八町 4,414 349 53 363 255 10.4 25 7.2 18 72.0 - 18 3 4

揖斐川町 6,806 479 41 492 438 7.8 48 10.0 42 87.5 - 31 - 6

大野町 6,757 457 52 554 352 9.8 43 9.4 37 86.0 - 29 5 1

池田町 6,943 382 57 400 288 7.1 25 6.5 20 80.0 - 19 - 5

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃部エックス線検査：４０歳以上〉（Ｔ６－１－１－２）

＜女＞

管内総数 121,231 4,426 706 5403 3,185 5.5 285 6.4 253 88.8 1 224 7 25

大垣市 50,961 663 190 640 370 1.8 27 4.1 25 92.6 - 20 - 2

海津市 11,888 308 45 342 229 3.5 25 8.1 14 56.0 - 14 3 8

養老町 9,915 453 72 601 319 7.4 38 8.4 35 92.1 - 31 1 2

垂井町 8,927 357 70 287 234 4.6 26 7.3 19 73.1 - 18 - 7

関ケ原町 2,592 154 23 168 103 8.4 8 5.2 6 75.0 - 5 - 2

神戸町 6,416 519 58 1142 403 19.6 35 6.7 35 100.0 - 32 - -

輪之内町 2,892 132 28 146 66 7.3 7 5.3 7 100.0 - 7 - -

安八町 4,732 337 62 387 238 10.3 18 5.3 16 88.9 - 16 - 2

揖斐川町 7,809 571 41 642 530 8.7 49 8.6 47 95.9 - 43 - 2

大野町 7,475 548 48 638 430 10.1 38 6.9 35 92.1 - 25 3 -

池田町 7,624 384 69 410 263 7.0 14 3.6 14 100.0 1 13 - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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 　胃がん検診実施状況〈胃内視鏡検査：５０歳以上〉（Ｔ６－１－２）

＜総数＞

管内総数 112,261 390 195 390 129 0.6 25 6.4 22 88.0 - 19 3 -

大垣市 72,258 - - - - - - - - - - - - -

海津市 18,197 - - - - - - - - - - - - -

養老町 15,047 390 195 390 129 4.3 25 6.4 22 88.0 - 19 3 -

垂井町 - - - - - - - - - - - - - -

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - -

神戸町 - - - - - - - - - - - - - -

輪之内町 - - - - - - - - - - - - - -

安八町 6,759 - - - - - - - - - - - - -

揖斐川町 - - - - - - - - - - - - - -

大野町 - - - - - - - - - - - - - -

池田町 - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃内視鏡検査：５０歳以上〉（Ｔ６－１－２－１）

＜男＞

管内総数 51,778 207 98 190 81 0.6 13 6.3 12 92.3 - 11 1 -

大垣市 33,073 - - - - - - - - - - - - -

海津市 8,548 - - - - - - - - - - - - -

養老町 6,964 207 98 190 81 4.5 13 6.3 12 92.3 - 11 1 -

垂井町 - - - - - - - - - - - - - -

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - -

神戸町 - - - - - - - - - - - - - -

輪之内町 - - - - - - - - - - - - - -

安八町 3,193 - - - - - - - - - - - - -

揖斐川町 - - - - - - - - - - - - - -

大野町 - - - - - - - - - - - - - -

池田町 - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

（平成３０年度）
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　　胃がん検診実施状況〈胃内視鏡検査：５０歳以上〉（Ｔ６－１－２－２）

＜女＞

管内総数 60,483 183 97 200 48 0.6 12 6.6 10 83.3 - 8 2 -

大垣市 39,185 - - - - - - - - - - - - -

海津市 9,649 - - - - - - - - - - - - -

養老町 8,083 183 97 200 48 4.1 12 6.6 10 83 - 8 2 -

垂井町 - - - - - - - - - - - - - -

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - -

神戸町 - - - - - - - - - - - - - -

輪之内町 - - - - - - - - - - - - - -

安八町 3,566 - - - - - - - - - - - - -

揖斐川町 - - - - - - - - - - - - - -

大野町 - - - - - - - - - - - - - -

池田町 - - - - - - - - - - - - - -

※受診率=（「前年度の受診者数」+「当該年度の受診者数」－「前年度及び当該年度における２年連続受診者数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

（平成３０年度）
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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　イ　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２）

＜総数＞

管内総数 230,237 20,763 2,648 9.0 1,596 7.7 1,221 76.5 271 46 93 282

大垣市 96,257 3,860 782 4.0 271 7.0 237 87.5 55 14 1 33

海津市 22,807 2,055 158 9.0 171 8.3 106 62.0 31 2 22 43

養老町 18,880 2,494 310 13.2 168 6.7 140 83.3 34 4 8 20

垂井町 16,973 1,719 296 10.1 215 12.5 132 61.4 31 - - 83

関ケ原町 4,931 820 87 16.6 54 6.6 36 66.7 7 - - 18

神戸町 12,268 1,881 168 15.3 126 6.7 102 81.0 22 3 24 -

輪之内町 5,561 850 140 15.3 66 7.8 51 77.3 2 5 6 9

安八町 9,146 1,494 159 16.3 91 6.1 76 83.5 16 5 10 5

揖斐川町 14,615 2,016 120 13.8 153 7.6 127 83.0 34 3 - 26

大野町 14,232 1,778 162 12.5 146 8.2 106 72.6 23 4 18 22

池田町 14,567 1,796 266 12.3 135 7.5 108 80.0 16 6 4 23

　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－１）

＜男＞

管内総数 109,006 8,464 1,053 7.8 809 9.6 619 76.5 95 21 52 138

大垣市 45,296 1,369 256 3.0 125 9.1 113 90.4 16 6 1 11

海津市 10,919 914 74 8.4 100 10.9 58 58.0 14 1 14 28

養老町 8,965 1,103 151 12.3 82 7.4 68 82.9 8 1 4 10

垂井町 8,046 728 123 9.0 106 14.6 66 62.3 13 - - 40

関ケ原町 2,339 358 34 15.3 31 8.7 21 67.7 5 - - 10

神戸町 5,852 747 70 12.8 54 7.2 44 81.5 3 2 10 -

輪之内町 2,669 353 57 13.2 30 8.5 22 73.3 1 2 4 4

安八町 4,414 647 75 14.7 50 7.7 42 84.0 6 3 6 2

揖斐川町 6,806 835 54 12.3 86 10.3 73 84.9 16 1 - 13

大野町 6,757 711 70 10.5 81 11.4 57 70.4 8 2 12 12

池田町 6,943 699 89 10.1 64 9.2 55 85.9 5 3 1 8
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。
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※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

-

- 35

-

-

14

-

-

2 39

1

-

36

60

41

21
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　　　大腸がん検診実施状況（Ｔ６－２－２）

＜女＞

管内総数 121,231 12,299 1,595 10.1 787 6.4 602 76.5 176 25 41 144

大垣市 50,961 2,491 526 4.9 146 5.9 124 84.9 39 8 - 22

海津市 11,888 1,141 84 9.6 71 6.2 48 67.6 17 1 8 15

養老町 9,915 1,391 159 14.0 86 6.2 72 83.7 26 3 4 10

垂井町 8,927 991 173 11.1 109 11.0 66 60.6 18 - - 43

関ケ原町 2,592 462 53 17.8 23 5.0 15 65.2 2 - - 8

神戸町 6,416 1,134 98 17.7 72 6.3 58 80.6 19 1 14 -

輪之内町 2,892 497 83 17.2 36 7.2 29 80.6 1 3 2 5

安八町 4,732 847 84 17.9 41 4.8 34 82.9 10 2 4 3

揖斐川町 7,809 1,181 66 15.1 67 5.7 54 80.6 18 2 - 13

大野町 7,475 1,067 92 14.3 65 6.1 49 75.4 15 2 6 10

池田町 7,624 1,097 177 14.4 71 6.5 53 74.6 11 3 3 15

17

-

-

-

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

- 17

- 18

14

1 200

29

15

39

-

10

-

8

対
象
者
数

受
診
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

再
掲
初
回

未
　
把
　
握
　
者
　
数

精  密  検  査  結  果

-

- 8

-

1

25

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

大
腸
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

大
腸
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

　
　
　
　
　
又
は
未
確
定

大
腸
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
大
腸
が
ん
を
含
む
）

（平成３０年度）
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　ウ　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３）－（総数）

※1

117,315 18,755 5,124 16.0 101 0.5 96 95.0 22 2 9 63 2 3

96,257 5,836 1,834 6.1 36 0.6 35 97.2 8 - 3 24 1 -

22,807 2,763 722 12.1 4 0.3 3 75.0 - - 1 2 - 1

18,880 1,512 444 8.0 20 1.3 19 95.0 5 1 - 13 - 1

16,973 1,221 381 7.2 10 0.8 9 90.0 1 1 1 6 1 -

4,931 1,113 214 22.6 1 0.2 1 100.0 - - - 1 - -

12,268 1,649 327 13.4 - - - - - - - - - -

5,561 629 143 11.3 - - - - - - - - - -

9,146 1,907 352 20.9 5 0.3 4 80.0 2 - - 2 - 1

14,615 272 49 1.9 1 0.8 1 100.0 - - - 1 - -

7,757 259 50 3.3 - - - - - - - - - -

14,567 1,594 608 10.9 24 1.5 24 100.0 6 - 4 14 - -

※１ ※２

1,645 319 19.4 - - - - - - - - - -

598 63 10.5 - - - - - - - - - -

- 56 - - - - - - - - - - -

277 54 19.5 - - - - - - - - - -

163 8 4.9 - - - - - - - - - -

3 3 100.0 - - - - - - - - - -

148 18 12.2 - - - - - - - - - -

72 15 20.8 - - - - - - - - - -

277 45 16.2 - - - - - - - - - -

73 37 50.7 - - - - - - - - - -

10 5 50.0 - - - - - - - - - -

24 15 62.5 - - - - - - - - - -

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

垂井町

養老町

海津市

海津市

養老町

垂井町

大垣市

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

関ケ原町

神戸町

輪之内町

安八町

揖斐川町

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

管内総数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

要
精
検
者
数

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

池田町

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（平成３０年度）

喀
痰
容
器
提
出
数

管内総数

大垣市

揖斐川町

大野町

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

安八町

輪之内町

神戸町

関ケ原町

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

受
診
者
数

再
掲
初
回

＜胸部Ｘ線検査＞ （平成３０年度）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数
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　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－１）－（男）

※1

106,088 7,528 2,084 7.1 53 0.7 49 92.5 15 1 2 31 2 2

45,296 2,177 683 4.8 14 0.6 13 92.9 4 - - 9 1 -

10,919 1,143 304 10.5 4 0.3 3 75.0 - - 1 2 - 1

8,965 738 227 8.2 15 2.0 14 93.3 5 1 - 8 - 1

8,046 479 161 6.0 5 1.0 4 80.0 - - - 4 1 -

2,339 456 88 19.5 1 0.2 1 100.0 - - - 1 - -

5,852 631 127 10.8 - - - - - - - - - -

2,669 276 58 10.3 - - - - - - - - - -

4,414 791 157 17.9 3 0.4 3 100.0 2 - - 1 - -

6,806 130 23 1.9 1 0.8 1 100.0 - - - 1 - -

3,839 64 17 1.7 - - - - - - - - - -

6,943 643 239 9.3 10 1.6 10 100.0 4 - 1 5 - -

※１ ※２

1,542 299 19.4 - - - - - - - - - -

549 57 10.4 - - - - - - - - - -

- 55 - - - - - - - - - - -

268 53 19.8 - - - - - - - - - -

157 8 5.1 - - - - - - - - - -

3 3 100.0 - - - - - - - - - -

137 17 12.4 - - - - - - - - - -

67 14 20.9 - - - - - - - - - -

262 41 15.6 - - - - - - - - - -

70 33 47.1 - - - - - - - - - -

8 4 50.0 - - - - - - - - - -

21 14 66.7 - - - - - - - - - -

管内総数

大垣市

神戸町

輪之内町

安八町

海津市

養老町

垂井町

関ケ原町

神戸町

管内総数

大垣市

揖斐川町

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

海津市

養老町

垂井町

関ケ原町

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（平成３０年度）

喀
痰
容
器
提
出
数

要
精
検
者
数

揖斐川町

大野町

池田町

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

輪之内町

安八町

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

未
　
把
　
握
　
者
　
数

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

受
診
者
数

再
掲
初
回

＜胸部Ｘ線検査＞ 　　　（平成３０年度）

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）
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　　肺がん検診実施状況（Ｔ６－３－２）－（女）

※1

117,674 11,227 3,040 9.5 48 0.4 47 97.9 7 1 7 32 - 1

50,961 3,659 1,151 7.2 22 0.6 22 100.0 4 - 3 15 - -

11,888 1,620 418 13.6 - - - - - - - - - -

9,915 774 217 7.8 5 0.6 5 100.0 - - - 5 - -

8,927 742 220 8.3 5 0.7 5 100.0 1 1 1 2 - -

2,592 657 126 25.3 - - - - - - - - - -

6,416 1,018 200 15.9 - - - - - - - - - -

2,892 353 85 12.2 - - - - - - - - - -

4,732 1,116 195 23.6 2 0.2 1 50.0 - - - 1 - 1

7,809 142 26 1.8 - - - - - - - - - -

3,918 195 33 5.0 - - - - - - - - - -

7,624 951 369 12.5 14 1.5 14 100.0 2 - 3 9 - -

※１ ※２

103 20 19.4 - - - - - - - - - -

49 6 12.2 - - - - - - - - - -

- 1 - - - - - - - - - - -

9 1 11.1 - - - - - - - - - -

6 - - - - - - - - - - - -

- - - - - - - - - - - - -

11 1 9.1 - - - - - - - - - -

5 1 20.0 - - - - - - - - - -

15 4 26.7 - - - - - - - - - -

3 4 133.3 - - - - - - - - - -

2 1 50.0 - - - - - - - - - -

3 1 33.3 - - - - - - - - - -

大垣市

池田町

管内総数

養老町

垂井町

管内総数

大垣市

海津市

揖斐川町

大野町

垂井町

関ケ原町

未
　
受
　
診
　
者
　
数

※１　喀痰細胞診対象者：胸部X線検査受診者のうち、年齢が５０歳以上で喫煙指数６００以上の者。

※２　喀痰細胞診提出率＝（喀痰容器提出数／喀痰細胞診対象者数）＊１００

神戸町

海津市

養老町

揖斐川町

大野町

池田町

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

輪之内町

安八町

異
常
な
し

未
　
把
　
握
　
者
　
数

肺
が
ん
で
あ
っ

た
者

（

転
移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

又
は
未
確
定

肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
を
含
む
）

要
精
検
者
数

※１　喀痰細胞診検査を併せて受診した者を含む

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

＜（再掲）喀痰細胞診＞ 　　　（平成３０年度）

関ケ原町

神戸町

喀
痰
容
器
提
出
数

輪之内町

安八町

精
検
受
診
率
（

％
）

精  密  検  査  結  果
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移
性
を
含
ま
な
い
）

肺
が
ん
の
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い
の
あ
る
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未
確
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肺
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ
っ

た
者
（

転
移
性
の

　
　
肺
が
ん
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む
）

対
象
者
数

受
診
率
（

％
）

要
精
検
者
数

要
精
検
率
（

％
）

精
検
受
診
者
数

受
診
者
数

再
掲
初
回

喀
痰
細
胞
診
対
象
者
数

喀
痰
細
胞
診
提
出
率

＜胸部Ｘ線検査＞ 　　　（平成３０年度）
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エ　子宮頸がん検診実施状況（Ｔ６－４）

　　　　　　　　　　 （平成３０年度）
対 受

　 前 2 　 要 要 精 精

　　 象 今 年 年 診 精 精 検 検 異

市町名 再 度 連 　 検 検 受 受 常

者 年 掲 受 続 率 者 率 診 診 な

初 診 受 　  数 　 者 率 し

数 度 回 者 診 (％) (％)  数 (％)

　 　 者 　 　 　 　

管内総数 157,589 11,922 2,992 12,836 6,069 11.9 158 1.3 140 88.6 26 2 - 18 18 - 36 3 37 9 9 

大 垣 市 68,235 4,747 1,576 4,945 2,083 11.2 82 1.7 75 91.5 12 - - 6 10 - 18 - 29 1 6 

海 津 市 15,006 890 177 925 496 8.8 5 0.6 3 60.0 2 - - - 1 - - - - 1 1 

養 老 町 12,474 781 266 892 - 13.4 7 0.9 4 57.1 1 - - 1 1 - 1 - - 1 2 

垂 井 町 11,412 889 178 949 500 11.7 8 0.9 8 100.0 - - - 1 3 - 3 - 1 - - 

関ケ原町 3,136 355 49 365 208 16.3 2 0.6 2 100.0 - - - 1 1 - - - - - - 

神 戸 町 8,219 496 127 898 284 13.5 7 1.4 5 71.4 1 - - - 1 - 1 - 2 2 - 

輪之内町 3,918 218 62 189 104 7.7 5 2.3 3 60.0 3 - - - - - - - - 2 - 

安 八 町 6,150 290 78 233 141 6.2 4 1.4 4 100.0 1 - - 1 - - - 2 - - - 

揖斐川町 9,514 1,279 103 1,256 1,053 15.6 6 0.5 6 100.0 1 - - - - - 2 - 3 - - 

大 野 町 9,592 1,116 187 1,312 717 17.8 20 1.8 18 90.0 3 2 - 5 1 - 6 - 1 2 - 

池 田 町 9,933 861 189 872 483 12.6 12 1.4 12 100.0 2 - - 3 - - 5 1 1 - - 

CIN1
であっ
た者

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

子宮
頸が
んの
疑い

のある
者又
は未
確定

※　受診率＝(「前年度の受診者数」＋「当該年度の受診者数」-「前年度及び当該年度における2年連続受診者
　　数」）÷「当該年度の対象者数」×１００

子宮頸
がん・

AIS及び
CIN以外
の疾患
計（転移
性の子
宮頸が
んを含

む）

子宮頸
がんで
あった
者（転
移性を
含まな
い）

未把
握者
数

未受診
者数

受診者数 精 密 検 査 結 果

AISで
あった

者

CIN３
であっ
た者

CIN２
であっ
た者

CIN３
又は
CIN２
のい
ずれ
かで
区別

できな
い者
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オ　乳がん検診実施状況（Ｔ６－５）

＜視触診およびマンモグラフィ＞ 　 （平成30年度）

対

　 前 2 受 要 要 精 精

象 今 年 年 　 精 精 検 検

市町名 再 度 連 診 検 検 受 受

　 者 年 掲 受 続 者 率 診 診

初 診 受 率 数 　 者 率

数 度 回 者 診 　 数 　

　 　 者 （％） (％) 　 (％)

管内総数 121,231 11,111 2,099 12,401 4,865 15.4 595 5.4 552 92.8 238 30 5 279 17 26 

大 垣 市 50,961 2,304 822 2,442 25 9.3 153 6.6 148 96.7 51 13 3 81 1 4 

海 津 市 11,888 1,239 203 1,245 41 20.6 39 3.1 33 84.6 16 2 1 14 4 2 

養 老 町 9,915 733 215 840 12 15.7 45 6.1 45 100.0 24 4 - 17 - - 

垂 井 町 8,927 926 192 974 583 14.8 45 4.9 40 88.9 19 3 1 17 - 5 

関ケ原町 2,592 348 44 388 207 20.4 16 4.6 15 93.8 10 - - 5 - 1 

神 戸 町 6,416 916 114 1,802 596 33.1 72 7.9 65 90.3 30 - - 35 7 - 

輪之内町 2,892 429 50 428 305 19.1 42 9.8 40 95.2 17 1 - 22 2 - 

安 八 町 4,732 774 103 769 533 21.3 30 3.9 21 70.0 10 - - 11 - 9 

揖斐川町 7,809 1,323 104 1,292 1,137 18.9 28 2.1 25 89.3 12 1 - 12 - 3 

大 野 町 7,475 1,218 105 1,295 885 21.8 78 6.4 75 96.2 34 5 - 36 2 1 

池 田 町 7,624 901 147 926 541 16.9 47 5.2 45 95.7 15 1 - 29 1 1 

未
　
受
　
診
　
者
　
数

異
常
な
し

乳
が
ん
で
あ

っ
た
者

（
転
移
性
を
含
ま
な
い

）

乳
が
ん
の
疑
い
の
あ
る
者

 
 
 
 
 

又
は
未
確
定

乳
が
ん
以
外
の
疾
患
で

あ

っ
た
者

（
転
移
性

の
乳
が
ん
を
含
む

）

※基礎資料の変更に伴い、平成２９年度統計より当該年度の速報値から前年度の確定値を用いることに変更となった。

※　受診率＝(「前年度の受診者数」＋「当該年度の受診者数」-「前年度及び当該年度における2年連続受診者数」）÷
　　「当該年度の対象者数」×１００

受診者数 精 密 検 査 結 果

未
　
把
　
握
　
者
　
数
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カ　歯周疾患・骨粗鬆症検診実施状況（Ｔ６－６）

 　（令和元年度）

市町村名 要 要 異常 受診者 要 要 異常

　 精検者 指導者 認めず 数 精検者 指導者 認めず

　　 40歳 50歳 60歳 70歳 40歳 50歳 60歳 70歳 　 　 　 （女） 　 　 　

管内総数 968 60 65 69 132 141 136 167 198 684 183 101 1,003 148 172 683

大 垣 市 318 22 23 24 40 64 45 49 51 252 28 38 218 72 55 91

海 津 市 100 6 12 9 10 14 17 14 18 65 25 10 162 60 38 64

養 老 町 131 8 8 13 21 20 12 24 25 78 32 21 - - - -

垂 井 町 13 - - 2 5 1 - 3 2 7 3 3 - - - -

関ケ原町 45 - 4 3 9 5 5 8 11 21 22 2 - - - -

神 戸 町 167 14 8 10 20 21 24 30 40 101 54 12 - - - -

輪之内町 15 - 1 1 2 2 3 3 3 7 6 2 35 7 4 24

安 八 町 30 3 3 2 4 2 3 7 6 28 1 1 - - - -

揖斐川町 88 5 5 2 12 8 12 20 24 79 3 6 198 5 26 167

大 野 町 36 2 1 3 6 2 5 4 13 25 7 4 242 3 24 215

池 田 町 25 - - - 3 2 10 5 5 21 2 2 148 1 25 122

歯　周　疾　患　検　診 骨　粗　鬆　症　検　診

受　診　者　数

計
男 女
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キ　肝炎ウイルス検診実施状況 ＜４０歳検診＞（Ｔ６－７）
(令和元年度)

感染率 陽性 感染率
市町名 対象者数 受診者数 受診率 受診者数 受診率

　 （％） （％） （％） （％）

管内総数 4,464 324 7.3 324 7.3 - - - - 1 0.3 

大 垣 市 2,136 5 0.2 5 0.2 - - - - - - 

海 津 市 363 34 9.4 34 9.4 - - - - - - 

養 老 町 319 45 14.1 45 14.1 - - - - - - 

垂 井 町 364 38 10.4 38 10.4 - - - - 1 2.6 

関ケ原町 55 15 27.3 15 27.3 - - - - - - 

神 戸 町 227 30 13.2 30 13.2 - - - - - - 

輪之内町 113 18 15.9 18 15.9 - - - - - - 

安 八 町 154 55 35.7 55 35.7 - - - - - - 

揖斐川町 221 14 6.3 14 6.3 - - - - - - 

大 野 町 240 4 1.7 4 1.7 - - - - - - 

池 田 町 272 66 24.3 66 24.3 - - - - - - 

キ　肝炎ウイルス検診実施状況＜４０歳検診以外の対象者への検診＞（Ｔ６－７－１）
(令和元年度)

C型 肝炎 B型肝炎 感染率 陽性 感染率

受診者数 受診者数

（％） （％）

41～44歳 44 44 - - - -       - 0.00

45～49歳 128 127 - - - -       1 0.79

50～54歳 90 90 - - - -       1 1.11

55～59歳 112 112 1 - 1 0.89       2 1.79

60～64歳 131 131 - - - -       - 0.00

65～69歳 169 169 - - - -       - 0.00

70歳以上 167 168 - 1 1 0.60       1 0.60

計 841 841 1 1 2 0.24       5 0.59

感染可能性が高い者

感染可能性が高い者年齢別

４０歳検診以外の
対象者への検診

C型 肝炎 B型肝炎

判定①

B型肝炎の結果

C型肝炎の結果 B型肝炎の結果

計

C型肝炎の結果

判定①

４０歳検診

判定② 計

判定②
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（２）　健康増進事業実施状況

　ア　健康相談（Ｔ６－８）

（令和元年度）

開催回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員 回数 延人員

管内総数 75 815 - - 4 5 20 170 6 111 9 413 - - 36 116 488 4,597

大 垣 市 10 158 - - - - 10 158 - - - - - - - - 192 1,907

海 津 市 - - - - - - - - - - - - - - - - 69 512

養 老 町 - - - - - - - - - - - - - - - - 25 73

垂 井 町 5 61 - - - - - - 5 61 - - - - - - 30 213

関ケ原町 - - - - - - - - - - - - - - - - 65 1,168

神 戸 町 - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

輪之内町 1 4 - - - - - - - - 1 4 - - - - 26 76

安 八 町 23 27 - - 4 5 10 12 - - - - - - 9 10 - - 

揖斐川町 4 219 - - - - - - 1 50 3 169 - - - - 19 251

大 野 町 1 92 - - - - - - - - 1 92 - - - - 8 200

池 田 町 31 254 - - - - - - - - 4 148 - - 27 106 54 197

市町名

健　　康　　相　　談　　の　　実　　施　　状　　況

計 
重　　点　　健　　康　　相　　談 総　  合

健康相談病 態 別高 血 圧 脂質異常症 糖 尿 病 歯 周 疾 患 骨 粗 鬆 症 女性の健康
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イ　健康教育（Ｔ６－９）

　 　 　（令和元年度）

市町村名

　

　　 (実人員)

管内総数 -           -   -     -   -   504   10,155  34   1,089   56   1,585   7        141     191  2,936   -     -        216  4,404   

大 垣 市 -           -   -     -   -   157   2,927    22   545     23   469     -        -        42   750     -     -        70   1,163   

海 津 市 -           -   -     -   -   44     711      -     -        -     -        -        -        12   112     -     -        32   599     

養 老 町 -           -   -     -   -   19     361      -     -        -     -        -        -        1     14       -     -        18   347     

垂 井 町 -           -   -     -   -   8       122      -     -        -     -        -        -        -     -        -     -        8     122     

関ケ原町 -           -   -     -   -   63     1,717    3     199     15   669     -        -        45   849     -     -        -     -        

神 戸 町 -           -   -     -   -   11     521      -     -        -     -        -        -        -     -        -     -        11   521     

輪之内町 -           -   -     -   -   17     236      -     -        1     20       -        -        16   216     -     -        -     -        

安 八 町 -           -   -     -   -   52     959      8     254     -     -        6        135     38   570     -     -        -     -        

揖斐川町 -           -   -     -   -   84     1,740    1     91       14   153     1        6        3     148     -     -        65   1,342   

大 野 町 -           -   -     -   -   18     531      -     -        3     274     -        -        6     34       -     -        9     223     

池 田 町 -           -   -     -   -   31     330      -     -        -     -        -        -        28   243     -     -        3     87       

閉塞性肺疾患（COPD）

開催
回数

参  加
延人数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

病 態 別 薬 一　　般

開催
回数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

開催
回数

参  加
延人数

個別健康教育の実施状況 集　団　健　康　教　育　の　実　施　状　況

計 高
血
圧

脂
質
異
常
症

糖
尿
病

喫
煙

計 歯周疾患

ロコモティブシ
ンドローム
（運動器症候
群）
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（３）訪問指導実施状況（Ｔ６－１０）

　（令和元年度）

口腔
衛生
指導

実人員 476 - 6 - - - - - 323

延人員 516 - 7 - - - - - 333

実人員 103 - - - - - - - 36

延人員 104 - - - - - - - 37

実人員 - - - - - - - - 227

延人員 - - - - - - - - 230

実人員 8 - - - - - - - -

延人員 9 - - - - - - - -

実人員 50 - 5 - - - - - -

延人員 50 - 5 - - - - - -

実人員 5 - - - - - - - 50

延人員 5 - - - - - - - 50

実人員 - - - - - - - - -

延人員 - - - - - - - - -

実人員 47 - - - - - - - -

延人員 47 - - - - - - - -

実人員 132 - - - - - - - -

延人員 132 - - - - - - - -

実人員 50 - 1 - - - - - 10

延人員 54 - 2 - - - - - 16

実人員 - - - - - - - - -

延人員 - - - - - - - - -

実人員 81 - - - - - - - -

延人員 115 - - - - - - - -

介護家
族者

寝たき
り者

神 戸 町

認知症
の者

その他
再　掲

栄養指導

管内総数

市町名
要指導
者等

個別健
康教育
対象者

閉じこ
もり予

防

輪之内町

安 八 町

揖斐川町

大 野 町

池 田 町

大 垣 市

海 津 市

養 老 町

垂 井 町

関ケ原町
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